
Regeling verdeling subsidie sanering verkeerslawaai 2004

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 1 juni 2004, nr.
LMV 2004 046362, houdende vaststel-
ling van projecten die in aanmerking
komen voor subsidie voor de uitvoe-
ringskosten van de sanering van ver-
keerslawaai in 2004

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer, arti-
kel 12, vierde lid, van het Subsidiebesluit
openbare lichamen milieubeheer en arti-
kel 4, eerste lid, van de Subsidieregeling
spoorweglawaai 2004;

Besluit:

Artikel 1
Als lijst van projecten als bedoeld in

artikel 12, vierde lid, van het Subsidiebe-
sluit openbare lichamen milieubeheer en
als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder
c, van de regeling van de Staatssecretaris
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 26 januari
2004, LMV 2003131910, houdende
vaststelling subsidieplafonds sanering
wegverkeerslawaai 2004 (Stcrt. 22)
wordt de volgende lijst van projecten
vastgesteld:
a. Project Almelo, aanvullende gevel-
maatregelen.

Als lijst van projecten als bedoeld in
artikel 12, vierde lid, van het Subsidiebe-
sluit openbare lichamen milieubeheer en
als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder
d, van de regeling van de Staatssecretaris
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 26 januari
2004, LMV 2003131910, houdende
vaststelling subsidieplafonds sanering
wegverkeerslawaai 2004 (Stcrt. 2004,
22) wordt de volgende lijst van projecten
vastgesteld:

Project Amsterdam, A10, aanvullende
gevelmaatregelen;

Project Delft, A13;
Project Dordrecht, A16, Krispijn;
Project Eindhoven, Eisenhowerlaan;
Project Gouda, A12;
Project Meerssen, A79, aanvullende

gevelmaatregelen;
Project Skasterlân;
Project Zeevang, A7;
Project Laarbeek; 70+, geluidwerende

maatregelen;
Project Lochem, 70+, geluidwerende

maatregelen.

1. 

2. 

a. 

b. 
c. 
d. 
e. 
f. 

g. 
h. 
i. 

j. 

Artikel 2
Als lijst van projecten als bedoeld in
artikel 16, vierde lid, juncto artikel 12,
vierde lid, van het Subsidiebesluit open-
bare lichamen milieubeheer en als
bedoeld in artikel 4, eerste lid, onder b,
van de Subsidieregeling spoorweglawaai
2004 (Stcrt. 2004, 22) wordt de volgende
lijst van projecten vastgesteld:

Project Meppel, gevel;
Project Overijssel (Na-NOV);
Project Sittard, Sanderbout;
Project Zeist, fase 2.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 juni 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Algemeen
In de regeling tot vaststelling van de
subsidieplafonds sanering wegverkeers-
lawaai 2004 en in de Subsidieregeling
spoorweglawaai 2004 (hierna: de rege-
lingen) zijn de subsidieplafonds voor de
sanering van verkeerslawaai voor het
tijdvak van 1 januari 2004 tot en met
31 december 2004 vastgesteld. In de
regeling van 1 juni 2004, LMV 2004
046361, zijn deze subsidieplafonds deels
gewijzigd.
   De beschikbare middelen zijn in de
eerste plaats bedoeld voor projecten
waarvoor al eerder subsidie is verleend.
Het betreft bijvoorbeeld het honoreren
van aanvragen voor subsidie van meer-
werk. Daarnaast is het mogelijk dat reeds
verleende subsidies ten gevolge van
bezwaar- en beroepsprocedures gewij-
zigd moeten worden. Ook deze wijzigin-
gen komen ten laste van de subsidiepla-
fonds voor het tijdvak 1 januari 2004 tot
en met 31 december 2004.
   Het budget dat resteert na honorering
van de aanvragen voor verhoging wordt
verdeeld over subsidieaanvragen ten
behoeve van uitvoeringskosten en ten
behoeve van voorbereidingskosten.
   Tot 1 maart 2004 konden subsidieaan-
vragen voor voorbereidingssubsidie voor
projecten worden ingediend. Na
genoemde datum zijn de in de regelingen

a. 
b. 
c. 
d. 

neergelegde prioriteitscriteria toegepast
en is de prioriteitsvolgorde bepaald. De
onderhavige regeling voorziet in de vast-
stelling van de lijsten van projecten die
voor een subsidie voor uitvoeringskosten
in aanmerking komen.
   Voor het deel van het subsidieplafond
dat na honorering van de aanvragen voor
een subsidie voor uitvoeringskosten nog
resteert, komen de projecten voor voor-
bereidingssubsidie met de hoogste
prioriteit in aanmerking. Deze projecten
hoeven niet op grond van het bepaalde in
artikel 12, vierde lid, van het Subsidiebe-
sluit openbare lichamen milieubeheer
met naam in de Staatscourant te worden
gepubliceerd.

Artikelsgewijs

Artikel 1
Dit artikel geeft een opsomming van de
projecten in het kader van de sanering
van wegverkeerslawaai, die voor een
uitvoeringssubsidie in aanmerking
komen. In het eerste lid wordt een pro-
ject genoemd dat betrekking heeft op
verkeersmaatregelen tegen wegverkeers-
lawaai of geluidwerende maatregelen
tegen wegverkeerslawaai, voor zover
deze in plaats van of in aanvulling op
verkeersmaatregelen tegen wegverkeers-
lawaai zijn vastgesteld. In het tweede lid
worden de projecten genoemd die
betrekking hebben op afschermende
maatregelen tegen wegverkeerslawaai of
geluidwerende maatregelen tegen weg-
verkeerslawaai, voor zover deze in plaats
van of in aanvulling op afschermende
maatregelen tegen wegverkeerslawaai
zijn vastgesteld. Hieronder vallen ook de
saneringsmaatregelen aan woningen met
een geluidsbelasting hoger dan 70 dB
(A).

Artikel 2
In dit artikel is de lijst van projecten
opgenomen die betrekking heeft op
afschermende maatregelen tegen spoor-
weglawaai of geluidwerende maatrege-
len tegen spoorweglawaai, voor zover
deze in plaats van of in aanvulling op
afschermende maatregelen tegen spoor-
weglawaai zijn vastgesteld.
   Aangezien bij het opstellen van de
lijsten met projecten is uitgegaan van een
raming van de kosten, bestaat de moge-
lijkheid dat de kosten van één of meer
projecten alsnog hoger uit zullen vallen.
Indien dit tot gevolg heeft dat het subsi-
dieplafond wordt overschreden, zal de

VROM

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 17 1



subsidie op grond van artikel 4:25, twee-
de lid, van de Algemene wet bestuurs-
recht alsnog worden geweigerd.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Uit: Staatscourant 11 juni 2004, nr. 109 / pag. 17 2


